
 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

D.D. n.268 del 02/09/2024        All’Albo pretorio 

           Al Consiglio Accademico 

           Al CdA 

           Ai docenti interessati 

 

 

Oggetto: Attribuzione incarichi aggiuntivi al personale T.A. del Conservatorio di Musica di Stato “A. 

Toscanini” di Ribera A.A. 2023/24 – Compensi accessori MOF. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO 

 

 

il CCNL AFAM vigente; 

  

lo Statuto di Autonomia; 

 

l'assegnazione spettante del Fondo per il Miglioramento dell'Offerta Formativa per l’A.A. corrente; 

 

la disponibilità del personale T.A.; 

 

gli adempimenti organizzativi, amministrativi, didattici ed artistici degli uffici; 

 

il Contratto integrativo d’Istituto per l’A.A. 2023/24 (prot. n.5371 del 31/07/2024); 

 

l’accertamento della copertura finanziaria; 

 

la proposta di conferimento degli incarichi del Direttore amministrativo (prot. n.6126 del 30/08/2024); 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

che l’attività è già in corso di esecuzione ed è stata conferita per le vie brevi per ragioni di necessità e 

urgenza al fine di assicurare lo svolgimento delle attività istituzionali del Conservatorio; 

 

 

DECRETA 

 

 

attribuire al personale T.A. in servizio presso il Conservatorio, 

incarichi aggiuntivi retribuiti secondo i compensi indicati nel Contratto integrativo d’istituto 

A.A. 2023/24 e di seguito riepilogati:   

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

Dott. Adriano MASCARELLA (Funzionario):         

- Assistenza attività didattiche e/o artistiche interne o esterne (€ 600) 

- Gestione sistema informatico rilevazione presenze e adempimenti connessi (€1.000) 

- Inserimento e aggiornamento dati nel sito web (€ 1.000) 

- Supporto gestione amministrativa progetti PNRR (€ 500) 

- Assistenza al Nucleo di Valutazione - NdV e rilevazione OIV (€ 500) 

- Incarico attività supporto realizzazione orientamento (€ 600) 

- Gestione logistica e didattica Esse3 (€ 400) 

      (tot. € 4.600,00)    

 

 

Dott.ssa Maria Clara SCIACCHITANO (Funzionario):      

- Assistenza attività didattiche e/o artistiche interne o esterne (€ 600) 

- Traduzione sito-web istituzionale (€ 1.000) 

- Traduzione programmi didattici (€ 1.000,00) 

- Incarico attività supporto realizzazione orientamento (€ 600,00) 

- Gestione contratti collaborazione studenti (€ 1.000) 

      (tot. € 4.200,00) 

 
 
Sig. Antonino MONGIOVI’ (Operatore):      

- Reperibilità oltre gli orari di lavoro (anche notturni e/o festivi) per emergenze varie (€ 1.200,00)  

- Supporto manutenzione e assistenza tecnica – piccola manutenzione idraulica/elettrica, arredi, tendaggi 

e infissi (€ 800,00) 

 (tot. € 2.000,00) 

 

 

Sig. Giuseppe MARCIANI (Operatore):      

- Supporto manutenzione e assistenza tecnica – piccola manutenzione idraulica/elettrica, arredi, tendaggi 

e infissi (€ 800,00) 

- Cura e decoro spazi esterni compreso piccole manutenzioni di giardinaggio (€ 800,00) 

 (tot. € 1.600,00) 

 

 

Sig. Angelo ZAMBITO (Operatore):      

- Supporto manutenzione e assistenza tecnica – piccola manutenzione idraulica/elettrica, arredi, tendaggi 

e infissi (€ 800,00) 

- Cura e decoro spazi esterni compreso piccole manutenzioni di giardinaggio (€ 800,00) 

 (tot. € 1.600,00) 

 

Il pagamento delle somme, avverrà secondo quanto previsto dall’art. 30 del summenzionato Contratto 

integrativo di Istituto. 

 
      Il Direttore 

Prof. Riccardo Ferrara 

 
 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2024-09-02T08:07:19+0000
	FERRARA RICCARDO




